
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1449, de 01 de setembro de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após 

análise dos recursos interpostos e observando as disposições do Edital n° 087/2017, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/06/2017, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Discentes 

Habilitados, dos Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, para a Cessão 

de Netbooks, adquiridos com recursos financeiros do Termo de Referência – Convênio n° 

774989/2012 – Programa Nacional de Assistência Estudantil para as instituições de 

Educação Superior Públicas Estaduais (PNAEST), de acordo com as relações constantes 

nos Anexos I, II e II desta Portaria, com os nomes dos discentes contemplados por 

Campus,de acordo com a quantidade de vagas disponibilizadas no Edital. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2° - Os discentes contemplados, observando a disponibilidade de 

equipamentos por Campus, deverão comparecer ao Setor de Assistência Estudantil, para 

assinatura dos Termos de Uso, no dia 04 de setembro de 2017. 

 

Parágrafo Único – O não comparecimento implicará no entendimento de 

desistência do equipamento, sendo convocado o candidato subsequente. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA N° 1449/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS PARA A 

CESSÃO DE NETBOOKS 

 (EDITAL N° 087/2017) 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS E CONVOCADOS 

 

CAMPUS ITAPETINGA: 
 

1. JAQUELINE RODRIGUES DIAS 

2. ÁLEFY GONÇALVES DE BARROS 

3. ADRIANO DE JESUS GUIMARÃES  

4. RONEY EDUARDO FELIX SILVA 

5. KELLY THAINARA GACEMA FERNANDES 

6. MARA SILVA DE MOURA  

7. DÊYSE MARTINS ALMEIDA  

8. MILLENA SANTOS BOMFIM 

9. AMANDA MOREIRA E SILVA 

10. JULIANE PEREIRA PORTUGAL 

11. JOANA CRISTINA BRITO ANDRADE FERNANDES  

12. PRISCILA COELHO SILVA  

13. JARDYELLE CARVALHO LIMA 

14. KATIELLE TEIXEIRA SANTOS  

15. MARIANA SANTOS SIRINO 

16. JAMYLLE SANTOS PAIVA 

17. CLAUDIA BATISTA VIEIRA VALADARES 

18. ERICA PEDREIRA GONÇALVES 



ANEXO II DA PORTARIA N° 1449/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS PARA A 

CESSÃO DE NETBOOKS 

 (EDITAL N° 087/2017) 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS E CONVOCADOS 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ: 

 

1. MANUELA DE JESUS SILVA 

2. BÁRBARA CRISTIANE DE JESUS GALVÃO 

3. INGRA MICHELINE COLEHO SAMPAIO FELIX 

4. GEOVANIA JESUS SANTOS 

5. TALITA CAROLINE SOUZA SANTOS 

6. TISSIANE AGUIAR ANDRADE 

7. CARLOS MELO BRANDÃO 

8. ADRIANA DOS ANJOS 

9. RAFAEL SANTOS BARBOSA  

10. CARINA SANTOS CRUZ 

11. GISLENE SANTOS SILVA 

12. RENATA DA PAIXÃO SANTOS 

13. FABRICIO SILVA SANTOS 

14. DAYANA BASTOS PORTO 

15. THAIS JESUS BASTOS 



ANEXO III DA PORTARIA N° 1449/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS PARA A 

CESSÃO DE NETBOOKS 

 (EDITAL N° 087/2017) 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS E CONVOCADOS 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA: 

 

1. ALBERTINO DO AMPARO DE JESUS 

2. ANA PATRICIA LOPES DE ALMEIDA 

3. GIVANILDO RIBAS DA SILVA 

4. JAMILLE ARAUJO SILVA 

5. VIVIANE RODRIGUES SOARES 

6. DIVINA SILVA ROCHA 

7. ANA CLAUDIA OLIVEIRA AZEVEDO 

8. MICAEL LUZ AMARAL 

9. LUCAS OLIVEIRA SOUZA 

10. GILVAN DE JESUS PIROPO 

11. KÁTIA ALVES SANTOS 

12. THAIS NUNES PEREIRA 

 

CANDIDATOS SUPLENTES DO CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA: 

 

13. GABRIELY SANTOS BRITO  

14. TAYNÃ GOMES DE NOVAIS SILVA   

15. MONIQUE NUNES SANTOS  

16. ADRIANO DO NASCIMENTO SANTOS  

17. ERIVAN SANTOS MARINHO  

18. CAMILA MARQUES DE SOUZA  

19. EDINA DAIANE ROSA RAMOS 

20. DANIELA VIEIRA REIS 

21. GEISA VIEIRA NASCIMENTO 

22. LETICIA RUAS DE DEUS 

23. JULIANA DE OLIVEIRA GONCALVES 

24. JEFERSON CARLOS ARAUJO SILVA 

25. THAYNÁ SANTANA SOARES 

26. VICTOR QUEROZ DE SOUZA 



27. MANOELISON BONFIM SOUSA SANTOS 

28. CARLA MORAIS DA SILVA MENDES 

29. LOISA FABRICIA PRATES ALVAREZ 

30. GABRIELA GUIMARÃES CARDOSO 

31. VINICIUS RAMOS NASCIMENTO 

32. WILLYAM ROBSON DOS REIS VIEIRA 

33. GEISA GUIMARÃES SOARES 

34. ARTHUR NASCIMENTO SOUZA 

35. REGIANE VIANA DOS SANTOS 

36. LUCINEIA FERNANDES SOUZA 

37. TAINÁ MORAIS DE OLIVEIRA 

38. ALESSANDRA MARTINS BRANDÃO SILVA 

39. ZÉLIA SANTOS OLIVEIRA 

40. HENRIQUE FERREIRA BARBOZA 

41. ADRIANE SOARES SANTOS 

42. VALDECY ALMEIDA DE JESUS 

43. INGRID OLIVEIRA DE SOUSA  

44. TAILA NOGUEIRA MORAES 

45. ÉRICA BARBOSA PEREIRA 

46. IARA PAIVA ARRUDA 

47. JOSELINO DOS SANTOS SOUSA 

48. LARISSE MEIRA DA SILVA 


